UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 367/PGDĐT-CM

V/v triển khai khảo sát nhu cầu dạy học các môn

Ngoại ngữ theo Chương trình giáo dục phổ

thông 2018.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 20  tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng THCS, TH&THCS trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 2517 /SGDĐT-GDPT ngày 08/9/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc triển khai khảo sát nhu cầu dạy

học các môn Ngoại ngữ theo Chương trình giáo dục phổ thông (GDPT) 2018.

Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Tiếp tục thực hiện công tác truyền thông về nội dung, chương trình, sách

giáo khoa, các điều kiện bảo đảm thực hiện dạy học đối với các môn Ngoại ngữ

để cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh và cộng đồng địa

phương nắm rõ về chủ trương, mục đích, yêu cầu, các điều kiện triển khai thực

hiện đối với các môn Ngoại ngữ theo quy định của Bộ GDĐT.

2. Để có cơ sở báo cáo Sở GD&ĐT xây dựng Đề án dạy học Ngoại ngữ đối

với các thứ tiếng ngoài tiếng Anh, Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai

khảo sát nhu cầu của học sinh và cha mẹ học sinh về việc học các môn Ngoại

ngữ ngoài tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018 gồm: tiếng Nga, tiếng Nhật,

tiếng Pháp, tiếng Trung Quốc, tiếng Hàn và tiếng Đức. (bao gồm môn Ngoại

ngữ 2 từ lớp 6).

3. Báo cáo kết quả khảo sát

- Nội dung báo cáo: Số lượng học sinh có nhu cầu học tập đối với mỗi môn

Ngoại ngữ theo từng cấp học, từng khối lớp (biểu mẫu theo file đính kèm).

- Báo cáo bằng văn bản về Phòng GD&ĐT trước ngày 22/9/2023; gửi bản

mềm qua địa chỉ email vanpgd0702@gmail.com.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung trên, báo cáo kết quả

khảo sát đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, CM.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

Đặng Thị Thu Hương

		2023-09-20T08:24:45+0700